1)

% COMUNE DI VILLALBA

(Provincia di Caltanissetta)

AREA ITI
Servizi Tecnici e Gestipne del Terriiorio
Tele. 0934 811934 -0934811936 - fux 0934 811937
e-mail: servizitecnici/@comune.villalba.cl.it

Determinazione Dirigenziale n. A¥Z- del

OGGETTO: Lavori di pronto intervento ¢ manutenzione delle strade interne. Realizzazione
caditoia via Palmeri incrocio via Calvario Affidamento esecurione dei lavori.

IL RESPONSABILE DELL’AREA 111~

-Premesso che:

-Con deliberazione di G.C. n. 114 del 30 novembre 2010 sono state assegnate le risorse finanziarie
all’Area III dei Servizi Tecnici la somma di €. 9.300,00 per 'effettuazione dell’intervenio di
urbanizzazione nel centro abitato al fine di regimentare le acque piovane a monte dell’abitato.
dando incarico al Responsabile dell’Area III di procedere alla predisposizione degli interventi di
che trattasi;

-con Determina Dirigenziale n.223 del 30 novembre 2010 veniva approvato in linea tecnica il
preventivo di € 8969,10, di cui 7.150,74 per lavori e € 205.48 per oneri per la sicurczza,
impegnando la spesa sul capitolo 12950/1 del bilancio esercizio finanziario 2010, per la
realizzazione della caditoia e condotta acque bianche a monte della via Palmeri incrocio via

Calvario;

VISTA la stessa Determina Dingenziale n. 225 del 22/12/2010 con la quale sono state fissate le
modalita di affidamento dell’esecuzione dei lavori;

-Vista il preventivo, redatto dal personale tecnico dell’Area III dei Servizi Tecnici per un importo
complessivo di €.8.969,00, di cui €. 7.150,10 per lavori, ¢ di € 205,48 per oneri di sicurezza non
soggetli a ribasso, finalizzata alla realizzazione della caditoia e condotta acque bianche a monte
della via Palmeri incrocio via Calvario;

Vista la Determina Dirigenziale n. 178 del 19/11/2010 con la quale venivano approvate le modalita
di affidamento dei lavori mediante affidamento diretto ai sensi del vigente Regolamento Comunale

per 'esecuzione dei lavori in economia;

Visto il verbale di negoziazione, in data 20/10/2011 redatto in accordo con ['ing. Cataldo
Giampiero rappresentante la ditta omonima LT.E.R. sooc. Cooperativa Ravennate, giusta procura
speciale Rep. Gen 360603 del 22/06/2011 redarta dal Dort. Vincenzo Palmieri, notaio iscritto nel
Ruolo del Distretto Notarile di Ravenna, che in copia si allega a! contratto per farne parte integrante
¢ sostanziale, rappresentando la suddetta ditta, iscritta alla C.C.LA. di Ravenna al n.84349 per la
categoria “Lavori stradali, Lavori di terra, idraulici di bonifica acquedotti e di fognature e



e VISTO I‘f]r‘diﬁmnmﬁh‘ﬁ;mﬁﬁi&tﬁﬁ?ﬁkdg‘amﬁle et Regione Sicilianar

depurazioni erc.con la quale veniva concordato un ribasso pari al 5,00% (cinquepercentc)

sull'imporio dei lavori;

-Visto I’art.123 del vigente D.Lgs. n.163 del 12 aprile 2006 che in particolare stabilisce i criteri di
affidamento dei lavori in economia;

Visto il punto a) dell’art. 3 del Regolamento Comunale per I'esecuzione dei lavori in economia
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 24 settembre 2010 che prescrive
“per lavori di importo non superiore a 20.000,00 curo (Iva esclusa) & consentito I’affidamento
diretto da parte del Responsabile dell’ Area teenica, prescindendo dal confronto concorrenziale,

previa negoziazione con I'impresa di fiducia prescelta”™

_Vista la leage 11 febbraio 1994, n.109, nel testo vigente e coordinato con le norme della legge

regionale 2 agosto 2002, n.7 e s.m.i.}
_Visto il DPR 21 dicembre 1999, n.554, di approvazione del Regolamento di attuazione della legge

quadro in materia di Lavori Pubblici:

_Visto il D.Lgs. N.163 del 12 aprile 2006, di approvazione del Codice degli Appalti;
Visto il D.P.R. n.34/2000;

Vista laL.R. 10/1991:
Vista la legge 8 giugno 1990, n. 142, introdotta in Sicilia con la L.R. n. 48/1991;

_Visto lo Statuto Comunale;
DETERMINA

1) Di affidare alla difta LT.E.R. sooc. Cooperativa Ravennaic, iscritta alla C.C.LA. di Ravenna 2
1n.84349 per la categoria ] avori stradali, Lavori di terra, tdraulici di bonifica acquedotti ¢ di fognaturt
¢ depurazioni etc, I'esecuzione dei lavori finalizzata alla realizzazione della caditoia e condotta acquw
bianche a monte della via Palmeri incrocio via Calvario, con il ribasso concordato del 5.00%

(cinquepercento);

2) Di demandare al Responsabile dell’Area IIT, il compito di stipulare il contratto con la dirta;

1l Responsabile dell’Area ITT*
(Arch. Luigi Schizanp,
Lt -

o




1)

COMUNE DI VILLALBA

(Provincia di Caltanissetta)

AREA LII®
Bervizt Tecnici e Gestione del Territorio

DI NEGOZIAZIONE PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI PER LA
JONE DI CADITOIA E CONDOTTA ACQUE BIANCHE IN VIA PALMERI -
DA AFFIDARE CON IL SISTEMA DEL CONTRATTO

VERBALE
REALIZZAZ _
ANGOLO VIA CALVARIO,
APERTO.

amento per ’esecuzione di lavori in economia del Comune di Villalba, approvato
Consiglio Comunale n. 37 del 21/09/2010, esecutiva che, all’art. 3, punto 1°, per i
superiore a €. 20.000,00 (IVA esclusa), demanda al Responsabile dell’Area
diretto, prescindendo dal confronto concorrenziale, previa negoziazione con

VvISTO il Regol
con delibera del
lavori di importe non
Tecnica I"affidamento
I'impresa di fiducia prescelta;

VISTA la nota prot. n. 2356 del 22/04/2011, con la guale si invitava la ditta LT.E.R. Cooperativa
Ravennate di Lugo(RA). 2 concordare la realizzazione dell’opera mediante apposita negoziazione,
riguardante il lavoro di realizzazione di una “caditoia a monte della via Palmeri incrocio via
Calvario®, per la definizione dei termini economici per il suddetto lavoro;

VISTA la nota prot. n. 3073 del 30 maggio 2011, inviata dalla ditta LT.E.R. a questo Ente,
manifestando ’interesse a eseguire i lavori indicati;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 114 del 30/11/2010 con la quale veniva approvata
I"assegnazione delle somme di € 9.300,00, all'Area I, per I'effertuazione dell’intervento di
urbanizzazione nel centro abitato al fine di regimentare le acque piovane a monte dell’abitato,
dando incarico al Responsabile dell’Area IIT di procedere alla predisposizione degli interventi di

che trattasi;

VISTA la Determina Dirigenziale n.223 del 22/12/2010 con la quale veniva approvato in linea
tecnica il preventivo di € 8969,10, di cui 7.150,74 per lavori e € 205,48 per oneri per la sicurezza,
impegnando la spesa sul capitolo 12950/1 del bilancio esercizio finanziario 2010, per la
realizzazione della caditoia e condotia acque bianche a monte della via Palmeri incrocio via

Calvario:
VISTA la stessa Determina Dirigenziale n. 223 del 22/12/2010 con la quale sono state fissate le
modalita di affidamento dell’esecuzione dei lavori;

PER QUANTO PREMESSO

I*anno duemilaundiei. il giomo venti del mese di ottobre , alle ore 11,00, presso i locali dell’Area
Tecnica del Comune di Villalba, sono presenti:

Arch. Luigi Schifano, nato a Palermo il 26/11/1950, domiciliato presso il Comune di Villalba V ia
Vittorio Veneto n. 99, il quale interviene nella qualitd di Responsabile dell’Area III* Servizi
Tecnici, del Comune di Villalba, C.F.: 00127950855;

E

2) Ina. Cataldo Giampiero, nato 2 Roma il 21 luglio 1954 residente a Palermo in via Ugo La Malfa n.



147 C.F.:CTL GPR 54L21 H501T nella qualita di Procuratore speciale della impresa omonima I-
T.E.R. sooc. Cooperativa Ravennate, giusta procura speciale Rep. Gen 360603 del 22/06/2011
redatta dal Dott. Vincenzo Palmieri, notaio iscrito nel Ruolo del Distretto Notarile di Ravenna, che
in copia si allega al contratto per farne parte integrante ¢ sostanziale, rappresentando la suddena
ditta, iscritta alla C.C.LA. di Ravenna al n.84349 per la categoria “Lavori stradali, Lavori di terra,
idraulici di bonifica acquedotti e di fognature e depurazioni etc.”, convocato per le vie brevi:

L'Ing, Cataldo Giampiero viene edotto della natura ¢ delle caratteristiche dei lavori;

VISTA la percentuale di ribasso, pari al 3,00% (trepercento), proposta dal Responsabile dell’Area

Tecnica:
In relazione alla natura ed all’entita dell'importo massimo dei lavor, I'Ing. Cataldo Giampiero
ritiene di incrementare la percentuale di ribasso di un ulteriore 2,00% (duepercento) ;

Pertanto. in base alle risultanze della negoziazione, di cui al presente atto, accetta la
determinazione del compenso dei lavori di cul in oggetto con la decurtazione totale del 5.00%
(cinguepercento):

e modalita di esecuzione dei lavori ed i relativi prezzi (soggetto al ribasso) sono contenute
nel progetto che, unitamente al presente verbale, faranno parte integrante della scrittura privata che
sard stipulata tra le parti, la cui formale sottoscrizione dara validita ed efficacia al presente atto.

Letto, confermato e sottoscritto.

Villalba, i 20/10/2011

Il Responsabile dell’ Area I11* La Ditta
(Arch. Luigi Schifano) (Ing. Cataldo Giampiero )

S




1L RESPONSARBILE DELL’AREA II
VISTO, in ordine alla regolarita contabile esprime parere FAVOREVOLE

L

1l Resgponsabile dell’Area 117

MWM‘\.-"\.l‘\-‘\Ammwﬁ-ﬁhh*hwmwﬁﬂﬁMﬁﬁNMWMM A AANARANDD,

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Tl presente atto & stato pubblicato all’Albo Pretorio il ¢ fino al
e sono/non sono state prodotre opposiziont.
Villalba, li

L' Addetto




